
 

 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE* 
    
 3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Iveta Vrbová  

 
Vedoucí práce: MUDr. Eva Vaníčková, CSc.  

 

Název práce: Prevence kouření na školách 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Eva Vaníčková, CSc. 

UK v Praze – 3. LF 

Ústav zdraví dětí a mládeže             

Eva.vanickova@lf3.cuni.cz     267 102 332 

 

   vedoucí práce     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce, praktická potřeba a uplatnění předpokládaných 
výstupů práce… 

4 

 Kouření dětí je ryze aktuální téma, zejména v období přípravy této práce, které se překrývalo s projednáváním 

„protikuřáckého zákona“ v ČR. Autorka bakalářské práce přichází s originálním pojetím zkoumaného tématu, 

kdy vedle zjišťování prevalence kuřáctví u dětí se zaměřila na vybrané environmentální faktory a realizaci 

preventivních programů na vybraných pražských ZŠ. Výsledky práce mohou být  východiskem pro stanovení a 

předefinování  cílů prevence kouření nejen na vybraných ZŠ, ale mohou být inspirací pro všechna školská 

zařízení. 

 

 

2 Samostatnost zpracování, vhled autora do problematiky, přehled nejzávažnějších domácích 
i zahraničních literárních pramenů, databází, a to i v širších souvislostech zejména s ohledem 
na praktické výstupy.… 

4 

 
 Autorka bakalářské práce pracovala zcela samostatně s velkým pracovním nasazením a osobním zaujetím. 

Teoretická část práce a inspirace pro realizaci praktické části vychází ze širokého teoretického zázemí 59 

citovaných literárních zdrojů včetně zahraničních. Zejména podrobné seznámení s materiály adiktologické 

kliniky, která se stala metodickým průvodcem škol v oblasti primární prevence rizikového chování dětí, bylo 

přínosné pro vlastní výzkumnou sondu a prezentaci výsledků práce realizované epidemiologickou ministudií 

v regionu Prahy 7.   

 

 

3 Formulace cílů a záměrů práce, výzkumných otázek, hypotéz. Samostatné zvládnutí odborného 
problému, získaných údajů, odborného textu. Výsledky a závěry práce, skutečný praktický 
i teoretický přínos práce… 

4 

 
 Jasná formulace hlavního cíle bakalářské práce s vhodně formulovanými vedlejšími cíli, které integrují pohled 

na kuřáctví dětí, autorce umožnily definovat konkrétní výzkumné otázky a tři pracovní hypotézy. Autorka práce 

stanovila zájmový okruh probandů, definovala a sama vypracovala metodiku. Sběr dat realizovala na třech ZŠ, 

kde kromě dotazníkového sběru dat a řízeného interview sama provedla vyhodnocení vybraných 

enviromentálních faktorů. Výsledky práce přehledně prezentuje pomocí tabulek a grafů, u vybraných položek 

výsledků uvádí výsledky statistického testování významnosti rozdílu. S ohledem na popis vybraných 

environmentálních faktorů vhodně zařadila mapy okolí dotčených škol, provedla zmapování dostupnosti cigaret 

v prodejní síti v blízkém okolí škol, realizovala  řízená interview s metodiky prevence, což lze významně ocenit.   

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy… 

4 

mailto:Eva.vanickova@lf3.cuni.cz


 Bakalářská práce má 110 stran textu odpovídající jazykové a stylistické úrovně, ve které jsou výsledky práce 

přehledně prezentované za použití vhodně zvolených obrázků (tabulky a grafy). Autorka při uvedení literárních 

zdrojů dodržela  ČSN. 
 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Čím lze vysvětlit významný rozdíl v prevalenci kuřáctví u dětí ve věku 14 – 

16 let mezi třemi sledovanými školami? 
 

 
 

 
 

 
 

Jaký přístup škol v oblasti primární prevence a jaký konkrétní preventivní 

program má dle mínění autorky na ZŠ nejvyšší efekt? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně  
 

 
   

 
Datum: 

15. 6. 2016 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  



13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 


